
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
(2. verze)
na zasedání Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 19. dubna 2023 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Prezentace fakulty na sociálních sítích

2. Ověření zápisu z minulého zasedání

3. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

4. Informace z AS UP a RVŠ

5. Harmonogram akademického roku 2023/2024

6. Diskuse o možných úpravách metodiky dělení finančních prosťredků na PřF

7. Doplnění volební komise pro volby do AS PřF

8. Zpráva o hospodaření Přírodovědecké fakulty UP za rok 2022

9. Návrh na odvolání děkana PřF podaný rektorem UP

10. Studentská rubrika

11. Různé

Ad 1 (prezentace fakulty na sociálních sítích):
Pan proděkan Blahoušek představí komunikační strategii fakulty na sociálních sítích. Bude
představena také agentura, která pro PřF vytváří obsah na sítích Instagram a Facebook. Tato
agentura shrne výsledky nedávné kampaně i s vysvětlením, proč byla zvolena právě použitá
strategie.

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 2 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 22 konaného dne 1. února 2023, který vám byl rozeslán 14. února 2023
a je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-01-02-2023-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 22 konaného dne 1. února 2023 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 14. února 2023.

Ad 4 (informace z AS UP a RVŠ):

• AS UP je předložen návrh na rozdělení finančních prosťredků na součásti UP, který máte
pro informaci přiložen. Z tohoto návrhu plyne, že i přes nárůst dotace RVO o více jak 20
mil. Kč oproti roku 2022 si jednotlivé součásti rozdělí o přibližně 5,7 mil. Kč méně než
loni. To je v důsledku nárůstu alokace pro RUP+CJ.

• Vedení PřF obdrželo Analýzu a vypořádání vzájemného vztahu a majetkového uspořádání
PřF/CATRIN zpracovanou dr. Horáčkem a dr. Prášilem. Na tomto zasedání je tato zpráva
poskytnuta senátu AS PřF jen informativně. Její řádné projednání a přijetí případného
usnesení bude na programu následujícího zasedání. Podle harmonogramu bude se zprá-
vou 26. dubna seznámen i AS UP a 31. května bude tímto orgánem řádně projednána.

Ad 5 (harmonogram akademického roku 2023/2024):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá návrh harmonogramu akademického
roku 2023/2024. Návrh vám byl přiložen k pozvánce. Vaše podněty a dotazy prosím směřujte
na pana proděkana Říhu (jan.riha@upol.cz) do 12. dubna.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje předložený harmonogram akademického roku 2023/2024.

Ad 6 (diskuse – metodika dělení financí):
Senát se seznámí s návrhem vedení fakulty na úpravy metodiky dělení finančních prosťredků
svěřených fakultě. Následně bude vedena diskuse s vedením fakulty o navrhovaných úpravách.
Prezentace prod. Bábka je rozeslána jako podklad k tomuto bodu.

Ad 7 (doplnění volební komise pro volby do AS PřF):
Předseda AS PřF byl dne 21. března 2023 byl informován, že jeden ze členů volební komise pro
volby do AS PřF rezignoval na své členství z důvodu záměru přijmout kandidaturu do AS PřF.
Na toto uvolněné místo není zvolen žádný náhradník. Aby mohla komise pracovat ve volebním
řádem předepsaném počtu 10 členů, provede AS PřF volbu nového člena, případně náhrad-
níků. V této souvislosti prosím opět o vaše nominace na členy, které zasílejte předsedovi
AS PřF nejpozději do 17. dubna.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-01-02-2023-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-01-02-2023-signed.pdf
mailto:jan.riha@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP volí v doplňující volbě za člena volební komise pro volby do AS PřF XXX
a náhradníky YYY a ZZZ.

Ad 8 (zpráva o hospodaření PřF 2022):
Paní tajemnice z pověření pana děkan předkládá senátu Výroční zprávu o hospodaření Přírodo-
vědecké fakulty Univerzity Palackého za rok 2022. Znění zprávy je rozesláno jako příloha této
pozvánky. V souladu s čl. 10 Statutu PřF senát tuto zprávu schvaluje. Případné připomínky pro-
sím adresujte předsedovi EK AS PřF prof. Fiuráškovi (jaromir.fiurasek@upol.cz) do 11. dubna
do 12:00.
V první verzi pozvánky bylo chybně uvedeno, že se jedná o výroční zprávu. Jedná se ale pouze
o tzv. zprávu o hospodaření, která obsahuje přehled čerpání přidělených prosťredků. Výroční
zpráva o hospodaření určená k publikování na webu fakulty bude senátu předložena na jednom
z nadcházejících zasedání.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje předloženou Výroční zprávu o hospodaření Přírodovědecké
fakulty Univerzity Palackého za rok 2022.

Ad 9 (návrh na odvolání děkana):
Rektor UP doručil předsedovi AS PřF dne 11. října 2022 žádost o vyjádření AS PřF k jeho
návrhu na odvolání děkana PřF podle §28, odst. 3 Zákona o vysokých školách. Po opakované
výzvě k doplnění podkladů přednesené panu rektorovi naposledy na zasedání AS PřF dne 1.
února 2023 byly senátu doručeny další dokumenty, které tvoří přílohu této pozvánky.

Ad 10 (studentská rubrika):

• Umělá inteligence a výuka – námět k diskuzi

V Olomouci, dne 5. 14. dubna 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3

mailto:jaromir.fiurasek@upol.cz

		2023-04-14T15:06:50+0200




